РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯХанты-Мансийский автономный округ - Югра(Тюменская область)
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ ХАНТЫ–МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА–ЮГРЫ«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПАРАЛИМПИЙСКОГО И СУРДЛИМПИЙСКОГОРЕЗЕРВА «ЦЕНТР АДАПТИВНОГО СПОРТА»

ПРИКАЗ
28.06.2024 19/03-П-699
Об утвержденииПоложения о порядке проведения приемных,контрольных и контрольно-переводных нормативовпо видам адаптивного спорта (дисциплинам)

В связи с изменением наименования учреждения согласно приказу от22.05.2024 № 19/03-П-559, с целью приведения в соответствие локальныхнормативных актов учреждения БУ ДО «СШ ПСР «Центр адаптивногоспорта Югры» (далее – Учреждение), в соответствии с Федеральнымизаконами от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте вРоссийской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании вРоссийской Федерации», от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении измененийв Федеральный закон «О физической культуре и спорте в РоссийскойФедерации» и Федеральный закон «Об образовании в РоссийскойФедерации», приказами Министерства спорта Российской Федерации от30.11.2022 № 1100 «Об утверждении федерального стандарта спортивнойподготовки по виду спорта «спорт слепых», от 28.11.2022 № 1084 «Обутверждении федерального стандарта спортивной подготовки по видуспорта «спорт лиц с поражением опорно-двигательного аппарата», от28.11.2022 № 1082 «Об утверждении федерального стандарта спортивнойподготовки по виду спорта «спорт лиц с интеллектуальныминарушениями», от 22.11.2022 № 1051 «Об утверждении федеральногостандарта спортивной подготовки по виду спорта «спорт глухих», от03.08.2022 № 634 «Об особенностях организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным образовательнымпрограммам спортивной подготовки»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ от 15.04.2024 19/03-П-540 «Об
утверждении Положения о порядке проведения приемных, контрольных и
контрольно-переводных нормативов по видам адаптивного спорта
(дисциплинам) в БУ ДО «Спортивная школа «Центр адаптивного спорта
Югры».

2. Утвердить:
2.1. Положение о порядке проведения приемных, контрольных

и контрольно-переводных нормативов по видам адаптивного спорта
(дисциплинам) в БУ ДО «СШ ПСР «Центр адаптивного спорта Югры».

2.2. Составы комиссий по проведению приемных, контрольных
и контрольно-переводных нормативов (далее – комиссия) в обособленном
подразделении г. Югорск, отделе по адаптивным видам спорта г. Ханты-
Мансийск, обособленном подразделении г. Сургут согласно приложению 1
приказа.

2.3. Состав апелляционной комиссии согласно приложению 2
приказа.

3. Назначить ответственными за проведение приемных, контрольных
и контрольно-переводных нормативов по видам адаптивного спорта
(дисциплинам) в БУ ДО «СШ ПСР «Центр адаптивного спорта Югры»
руководителей структурных подразделений.

4. Руководителям структурных подразделений направлять в отдел по
адаптивным видам спорта г. Нягань обособленного подразделения
г. Югорск протокол заседания комиссии по проведению контрольно-
переводных нормативов по видам адаптивного спорта (дисциплинам) с
приложением итоговых протоколов по выполнению обучающимися
контрольно-переводных нормативов согласно приложениям 1, 2, 3 и

сводной информации по обучающимся согласно приложению 4 положения
о порядке проведения приемных, контрольных и контрольно-переводных
нормативов по видам адаптивного спорта (дисциплинам) в БУ ДО «СШ
ПСР «Центр адаптивного спорта Югры», ежегодно до 10 июня.

5. Начальнику отдела по группе видов спорта отдела по адаптивным
видам спорта г. Нягань обособленного подразделения г. Югорск (Бертрам
С.В.) ежегодно до 30 июня на основании утвержденных протоколов сдачи
обучающимися контрольно-переводных нормативов готовить приказ о
переводе обучающихся с одного этапа спортивной подготовки на
следующий этап в соответствии с федеральными стандартами спортивной
подготовки по видам адаптивного спорта (дисциплинам).

6. Документоведу (Майер Ю.В.) зарегистрировать и направить приказ
на ознакомление ответственным лицам учреждения согласно списку
ознакомления в срок не позднее 2 рабочих дней с даты регистрации приказа.

5. Ответственным лицам ознакомить сотрудников с настоящим
приказом под подпись в течение 5 рабочих дней, подписанный лист
ознакомления с приказом приложить к окончательному отчету в СЭД
«ДЕЛО».

8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по подготовке спортивного резерва (Шумилина
В.С.).

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат00BF96D4DF69DE22CDA6851918168F4BEAВладелец Кравченко Наталья ИвановнаДействителен с 24.05.2024 по 17.08.2025

Н.И. Кравченко

Лист согласования к приказу19/03-П-699 от 28.06.2024Приказ подготовил:
Начальник отделапо группе видов спортаотдела по адаптивным видам спортаобособленного подразделения г. Югорск Н.А. Гошко
Приказ согласован:
Руководитель обособленногоподразделения г. Югорск О.В. Касьянова
Начальник отделапо группе видов спортаотдела по адаптивным видам спортаг. Нягань С.В. Бертрам
И.о. руководителя обособленногоподразделения г. Сургут В.С. Кузьминых
Заместитель руководителя обособленногоподразделения г. Сургутпо подготовке спортивного резерва Н.Ю. Семёнова
Начальник отделапо группе видов спортаотдела по адаптивным видам спортаг. Нижневартовск Е.В. Галунко
Начальник отделапо группе видов спортаотдела по адаптивным видам спортаг. Ханты-Мансийск Т.В. Богомазова
Заместитель директорапо подготовке спортивного резерва В.С. Шумилина

С приказом от 28.06.2024 19/03-П-699 ознакомлен (а):

Шумилина В.С. ________________ Кузьминых В.С.________________
Богомазова Т.В._________________ Бертрам С.В.___________________
Семёнова Н.Ю._________________ Галунко Е.В.___________________
Касьянова О.В.__________________

Приложение 1 к приказу19/03-П-699 от 28.06.2024

Состав комиссии по проведению приемных, контрольно-
переводных нормативов, согласно дополнительным образовательным

программам спортивной подготовки по видам адаптивного спорта
(дисциплинам)

в отделе по адаптивным видам спорта г. Югорск
обособленного подразделения г. Югорск.

Председатель комиссии Касьянова Ольга Вячеславовна – руководитель
обособленного подразделения г. Югорск.

Заместитель председателя комиссии Прилипко Николай Иванович –
заместитель руководителя обособленного подразделения г. Югорск по
подготовке спортивного резерва.

Члены комиссии:
Гошко Наталья Александровна – начальник отдела по группе видов

спорта отдела по адаптивным видам спорта обособленного подразделения
г. Югорск.

Москаченкова Алена Сергеевна – инструктор-методист по АФК и АС
отдела по адаптивным видам спорта обособленного подразделения г.
Югорск.

Секретарь комиссии Горчакова Виктория Александровна – старший
инструктор-методист по АФК и АС отдела по спорту обособленного
подразделения г. Югорск.

Состав комиссии по проведению приемных, контрольно-
переводных нормативов, согласно дополнительным образовательным

программам спортивной подготовки по видам адаптивного спорта
(дисциплинам)

в отделе по адаптивным видам спорта г. Нягань
обособленного подразделения г. Югорск.

Председатель комиссии Бертрам Сергей Владимирович – начальник
отдела по группе видов спорта отдела по адаптивным видам спорта г.
Нягань обособленного подразделения г. Югорск.

Заместитель председателя комиссии – Левашова Лариса Валерьевна
инструктор-методист по АФК и АС отдела по адаптивным видам спорта
г. Нягань обособленного подразделения г. Югорск.

Члены комиссии:
– Данильцева Дарья Сергеевна – инструктор по спорту отдела по

адаптивным видам спорта г. Нягань обособленного подразделения г.
Югорск.

Сайфуллин Руслан Маратович – тренер-преподаватель по АФК и С
отдела по адаптивным видам спорта г. Нягань обособленного
подразделения г. Югорск.

Секретарь приёмной комиссии – Калмацуй Елена Рамилевна инструктор-
методист по АФК и АС отдела по адаптивным видам спорта г. Нягань
обособленного подразделения г. Югорск.

Состав комиссии по проведению приемных, контрольно-
переводных нормативов, согласно дополнительным образовательным

программам спортивной подготовки по видам адаптивного спорта
(дисциплинам)

в отделе по адаптивным видам спорта

Председатель комиссии Богомазова Татьяна Владимировна –
начальник отдела по группе видов спорта отдела по адаптивным видам
спорта.

Заместитель председателя комиссии Лысенков Андрей Витальевич –
начальник отдела физкультурно-массовой работы.

Члены комиссии:
Ильиных Светлана Александровна – медицинская сестра отдела

медико-социального сопровождения и реабилитации.
Анисимова Яна Викторовна – инструктор-методист по АФК и АС

отдела физкультурно-массовой работы.
Секретарь комиссии Табаченко Софья Андреевна – инструктор-

методист по АФК и АС отдела по адаптивным видам спорта.

Состав комиссии по проведению приемных, контрольно-
переводных нормативов, согласно дополнительным образовательным

программам спортивной подготовки по видам адаптивного спорта
(дисциплинам)

в отделе по адаптивным видам спорта
обособленного подразделения г. Сургут.

Председатель комиссии Семёнова Наталья Юрьевна – заместитель
руководителя обособленного подразделения по подготовке спортивного
резерва.

Заместитель председателя комиссии Шамсутдинова Татьяна
Сергеевна – начальник отдела по группе видов спорта отдела по адаптивным
видам спорта обособленного подразделения г. Сургут.

Члены комиссии:
Шабанова Оксана Вячеславовна – медицинская сестра отдела

физической реабилитации.
Пятков Александр Александрович – тренер-преподаватель по АФК и

С отдела по адаптивным видам спорта обособленного подразделения г.
Сургут.

Секретарь комиссии Волкова Ирина Юрьевна – инструктор-методист
по АФК и АС отдела по адаптивным видам спорта обособленного
подразделения г. Сургут.

Состав комиссии по проведению приемных, контрольно-
переводных нормативов, согласно дополнительным образовательным

программам спортивной подготовки по видам адаптивного спорта
(дисциплинам)

в отделе по адаптивным видам спорта г. Нижневартовска
обособленного подразделения г. Сургут.

Председатель комиссии Галунко Елена Владимировна – начальник
отдела по группе видов спорта отдела по адаптивным видам спорта г.
Нижневартовск обособленного подразделения г. Сургут.

Заместитель председателя комиссии – Гуляева Светлана Сергеевна
инструктор-методист по АФК и АС отдела по адаптивным видам спорта
г. Нижневартовск обособленного подразделения г. Сургут.

Члены комиссии:
Лесик Анастасия Валерьевна – медицинская сестра отдела по

адаптивным видам спорта г. Нижневартовск обособленного подразделения
г. Сургут.

Боровых Александр Сергеевна – тренер-преподаватель по АФК и С
отдела по адаптивным видам спорта г. Нижневартовск обособленного
подразделения г. Сургут.

Секретарь приёмной комиссии – Филатова Ольга Александровна,
инструктор-методист по АФК и АС отдела по адаптивным видам спорта г.
Нижневартовск обособленного подразделения г. Сургут.

Приложение 2
к приказу 19/03-П-699 от 28.06.2024

Состав апелляционной комиссии
БУ ДО «СШ ПСР «Центр адаптивного спорта Югры»

Председатель комиссииШумилина Валентина Сергеевна – заместитель
директора по подготовке спортивного резерва.

Заместитель председателя комиссии Чикирдин Алексей Анатольевич
– начальник отдела правовой и кадровой работы.

Секретарь комиссии Ильковец Алексей Николаевич – инструктор-
методист по АФК и АС отдела по адаптивным видам спорта г. Ханты-
Мансийск.